690 Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Bed01-A Bedburg-Hau 0,6
Bed02 Bedburg-Hau 6,4
Bed03 Bedburg-Hau 12,4
Bed04 Bedburg-Hau 0,4
Brii02-Net04 Briiggen / Nettetal 32,8
Brii03 Briiggen 12,7
Bru04-A Bruggen 10,8
EmmO01-A Emmerich 15,2
Emm02 Emmerich 29,5
EmmO03 Emmerich 10,2
EmmO04-A Emmerich 9,6
EmmO05 Emmerich 5,6
EmmO06 Emmerich 22,9
EmmO07 Emmerich 22,1
Gel02-A Geldern 154,7
Gel06-Str03-A Geldern / Straelen 9,9
Gel06-Str03-B Geldern / Straelen 34,5
Gel08 Geldern 7,4
Gel09 Geldern 6,1
Goc03-A1-1 Goch 52,8
Goc04 Goch 5,3
Goc05 Goch 0,9
Goc06 Goch 0,7
Goc07 Goch 0,5
Goc08 Goch 1,8

Goc09 Goch 0,7



Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025

691

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Goc10

Gref01

Grev04-Rom01

Grev06-A

Grev07

Iss01-Gel01

Iss02-Gel03-A1

Iss02-Gel03-A2

Iss03-Gel04-A

1ss03-Gel04-B

Iss03-Gel04-C

Iss04-Gel05-A

Iss04-Gel05-B

Iss05

Iss06-Rhe01-A

Iss06-Rhe01-B

Jic04-A

Jic05-A1-A

Jic05-B1

Jic06-A1-A

Jic06-B1

Jico7

Jic08-A

Kaa04

Kal01

Kal02

Goch

Grefrath

Grevenbroich / Rommerskirchen

Grevenbroich

Grevenbroich

Issum / Geldern

Geldern

Issum / Geldern

Issum / Geldern

Geldern

Issum / Geldern

Geldern

Issum / Geldern

Issum

Issum / Rheurdt

Issum / Rheurdt

Jichen / Grevenbroich

Juchen

Jichen

Jichen

Jichen

Juchen

Juchen

Kaarst

Kalkar

Kalkar

0,8

15,4

83,4

132,7

81,7

47,2

35,3

71,5

3,8

12,6

43,0

71

8,1

5,5

127,3

62,4

30,8

107,7

37,5

74,3

29,5

31,3

27,9

6,5

21,5

4,2



692 Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Kal03

Kal04

Kal05

Kal06

Kal07

Kem01-A

Kem01-B

Ker01

Ker02

Ker03

Ker04-A1

Ker04-B

Ker04-C

Ker04-D

Kev01-Wee06-A

Kev01-Wee06-B

Kev02

Kev03

Kle02

Kor01-Kaa02-A

Kor01-Kaa02-B

Kor03-Neu02-Grev01-A

Kor03-Neu02-Grev01-B1

Kor03-Neu02-Grev01-C2

Kra01-A1

Kra02

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kempen

Kempen

Kerken

Kerken

Kerken

Kerken

Kerken

Kerken

Kerken

Kevelaer

Kevelaer / Weeze

Kevelaer

Kevelaer

Kleve

Korschenbroich / Kaarst

Kaarst

Korschenbroich / Neuss

Korschenbroich / Neuss / Grevenbroich

Korschenbroich

Kranenburg

Kranenburg

3,7

0,8

10,4

8,4

3,7

42,0

3.4

13,1

7,3

24

)

18,0

130,1

21,5

9,0

2,0

74,6

90,9

16,2

18,8

50,0

6.1

1,1

241,6

0,7

8,3

39,3



Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025 693

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Kra03 Kranenburg 3,9
Kra04 Kranenburg 12,5
Lan01 Langenfeld 8,1
Mee02-Wil02 Meerbusch / Willich 38,5
Met01-A Mettmann 29,7
Mo6n01-A Moénchengladbach 6,5
Mon01-B Ménchengladbach 10,5
Mon03 Ménchengladbach 50,3
Mon06 Mdnchengladbach 20,3
Mon07 Mdénchengladbach 23,1
Net01 Nettetal 12,0
Net02-Bri01 Nettetal / Briggen 30,1
Net03 Nettetal 19,7
Neu01-Kaa03 Neuss / Kaarst 50,3
Neu05-Grev03 Neuss / Grevenbroich 60,2
Nie04-A1 Niederkriichten 48,1
Nie05-A1 Niederkriichten 15,2
Nie06 Niederkriichten 15,8
Nie07 Niederkrichten 8,8
Ree01 Rees 0,9
Ree02 Rees 14,7
Ree03 Rees 4,2
Ree04 Rees 11,7
Ree07 Rees 2,0
Rhe02 Rheurdt 0.4

Rhe03 Rheurdt 9,2



694 Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Rhe04-A Rheurdt 10,9
Rom02 Rommerskirchen 62,4
Rom03-Dor01-A Rommerskirchen 21,2
Rom03-Dor01-B Rommerskirchen / Dormagen 32,0
Rom04-A1 Rommerskirchen 126,2
Rom04-B Rommerskirchen 5,0
Rom06 Rommerskirchen 32,2
RomO07 Rommerskirchen 32,9
Rom08-A1-A Rommerskirchen 38,0
Rom09 Rommerskirchen 20,2
Rom10 Rommerskirchen 12,0
Rom11-A Rommerskirchen 16,1
Rom12 Rommerskirchen 5,3
Sch01-Net05 Schwalmtal / Nettetal 32,1
Sch03-Vie06 Schwalmtal / Viersen 28,9
Sch04 Schwalmtal 8,9
Sch05-A Schwalmtal 26,1
Sch05-B Schwalmtal 7,5
Sch05-C1 Schwalmtal 75,8
Sch06 Schwalmtal 17,5
Sch07 Schwalmtal 13,4
Str01-Gel07 Straelen / Geldern 141
Str02-A Straelen 9,0
Str04 Straelen 4,2
Str05 Straelen 0,6
Str06 Straelen 2,7



Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025 695

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Str07 Straelen 12,8
Str08 Straelen 3,6
Str09-Str10-A Straelen 1,4
Str09-Str10-B Straelen 9,4
Str09-Str10-C Straelen 0,6
Str09-Str10-D Straelen 0,6
Ton02 Tonisvorst 1,4
Ton03 Tonisvorst 11,6
Ton04-VieO1 Tonisvorst / Willich 15,4
Ued01 Uedem 3,4
Ued02 Uedem 4,0
Ued03 Uedem 0,8
Ued04 Uedem 33,6
Ued05 Uedem 12,8
Ued06-Wee01-A Uedem 8,7
Vie02 Viersen 13,9
Vie03 Viersen 1,1
Vie04 Viersen 54,7
Vie05-Sch02 Viersen / Schwalmtal 30,7
Wac01 Wachtendonk 0,5
Wac02 Wachtendonk 0,6
Wac03 Wachtendonk 0,9
Wac04 Wachtendonk 1,1
Wac05 Wachtendonk 8,4
Wac06 Wachtendonk 0,4

Wac07 Wachtendonk 15,8



696 Gesetz- und Verordnungsblatt fiir das Land Nordrhein-Westfalen — Nr. 34 vom 18. Juli 2025

Kennung der Windenergiebereiche Stadt/Gemeinde FlachengroBe (in Hektar)

Wac08 Wachtendonk 0,4
Wac09 Wachtendonk 31,9
Wee02-A Weeze 35,5
Wee02-B Weeze 0,7
Wee04 Weeze 36,2
Wee05 Weeze 19,9
Wee07-Kev04-A Weeze / Kevelaer 124,4
Wee08 Weeze 23,4
Wil01 Willich 14,4
Wil03-Mee03-A Willich / Meerbusch 17,0
Wil03-Mee03-B Willich 81,0
Wil04-Kaa01 Willich / Kaarst 117,9

4.310,7

FlachengroBe* aller Windenergiebereiche (gerundet 4.311)

* (auf Basis der nicht auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerte)

- GV.NRW. 2025 S. 689

Einzelpreis dieser Nummer 6,20 Euro
zuziigl. Porto- und Versandkosten
Bestellungen, Anfragen usw. sind an den A. Bagel Verlag zu richten. Anschrift und Telefonnummer wie folgt fiir
Abonnementsbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (0211) 96 82/2 38 (8.00-12.30 Uhr), 40237 Diisseldorf
Bezugspreis halbjéahrlich 55,—~ Euro (Kalenderhalbjahr). Jahresbezug 100, Euro (Kalenderjahr), zahlbar im Voraus. Abbestellungen fiir Kalenderhalbjahres-
bezug miissen bis zum 30.4. bzw. 31.10., fiir Kalenderjahresbezug bis zum 31.10. eines jeden Jahres beim A. Bagel Verlag vorliegen.
Reklamationen tiber nicht erfolgte Lieferungen aus dem Abonnement werden nur innerhalb einer Frist von vier Wochen nach Erscheinen anerkannt.
In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i.S.d. § 14 UStG enthalten.
Einzelbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/229, Tel. (02 11) 96 82/241, 40237 Dusseldorf

Von Vorabeinsendungen des Rechnungsbetrages — in welcher Form auch immer — bitten wir abzusehen. Die Lieferungen erfolgen nur auf Grund schriftlicher
Bestellung gegen Rechnung. Es wird dringend empfohlen, Nachbestellungen des Gesetz- und Verordnungsblattes fiir das Land Nordrhein-Westfalen
moglichst innerhalb eines Vierteljahres nach Erscheinen der jeweiligen Nummer beim A. Bagel Verlag vorzunehmen, um spateren Lieferschwierigkeiten
vorzubeugen. Wenn nicht innerhalb von vier Wochen eine Lieferung erfolgt, gilt die Nummer als vergriffen. Eine besondere Benachrichtigung ergeht nicht.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern NRW, Friedrichstr. 62-80, 40217 Dusseldorf.
Herstellung und Vertrieb im Namen und fiir Rechnung des Herausgebers: A. Bagel Verlag, Grafenberger Allee 82, 40237 Diisseldorf
Druck: Bagel Security-Print GmbH & Co. KG, GrunewaldstraBe 59, 41066 Monchengladbach
ISSN 0177-5359



