Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Bed01-A	Bedburg-Hau	0,6
Bed02	Bedburg-Hau	6,4
Bed03	Bedburg-Hau	12,4
Bed04	Bedburg-Hau	0,4
Brü02-Net04	Brüggen / Nettetal	32,8
Brü03	Brüggen	12,7
Brü04-A	Brüggen	10,8
Emm01-A	Emmerich	15,2
Emm02	Emmerich	29,5
Emm03	Emmerich	10,2
Emm04-A	Emmerich	9,6
Emm05	Emmerich	5,6
Emm06	Emmerich	22,9
Emm07	Emmerich	22,1
Gel02-A	Geldern	154,7
Gel06-Str03-A	Geldern / Straelen	9,9
Gel06-Str03-B	Geldern / Straelen	34,5
Gel08	Geldern	7,4
Gel09	Geldern	6,1
Goc03-A1-1	Goch	52,8
Goc04	Goch	5,3
Goc05	Goch	0,9
Goc06	Goch	0,7
Goc07	Goch	0,5
Goc08	Goch	1,8
Goc09	Goch	0,7

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Goc10	Goch	0,8
Gref01	Grefrath	15,4
Grev04-Rom01	Grevenbroich / Rommerskirchen	83,4
Grev06-A	Grevenbroich	132,7
Grev07	Grevenbroich	81,7
Iss01-Gel01	Issum / Geldern	47,2
Iss02-Gel03-A1	Geldern	35,3
Iss02-Gel03-A2	Issum / Geldern	71,5
Iss03-Gel04-A	Issum / Geldern	3,8
Iss03-Gel04-B	Geldern	12,6
Iss03-Gel04-C	Issum / Geldern	43,0
Iss04-Gel05-A	Geldern	7,1
Iss04-Gel05-B	Issum / Geldern	8,1
lss05	Issum	5,5
Iss06-Rhe01-A	Issum / Rheurdt	127,3
Iss06-Rhe01-B	Issum / Rheurdt	62,4
Jüc04-A	Jüchen / Grevenbroich	30,8
Jüc05-A1-A	Jüchen	107,7
Jüc05-B1	Jüchen	37,5
Jüc06-A1-A	Jüchen	74,3
Jüc06-B1	Jüchen	29,5
Jüc07	Jüchen	31,3
Jüc08-A	Jüchen	27,9
Kaa04	Kaarst	6,5
Kal01	Kalkar	21,5
Kal02	Kalkar	4,2

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Kal03	Kalkar	3,7
Kal04	Kalkar	0,8
Kal05	Kalkar	10,4
Kal06	Kalkar	8,4
Kal07	Kalkar	3,7
Kem01-A	Kempen	42,0
Kem01-B	Kempen	3,4
Ker01	Kerken	13,1
Ker02	Kerken	7,3
Ker03	Kerken	2,4
Ker04-A1	Kerken	18,0
Ker04-B	Kerken	130,1
Ker04-C	Kerken	21,5
Ker04-D	Kerken	9,0
Kev01-Wee06-A	Kevelaer	2,0
Kev01-Wee06-B	Kevelaer / Weeze	74,6
Kev02	Kevelaer	90,9
Kev03	Kevelaer	16,2
Kle02	Kleve	18,8
Kor01-Kaa02-A	Korschenbroich / Kaarst	50,0
Kor01-Kaa02-B	Kaarst	6,1
Kor03-Neu02-Grev01-A	Korschenbroich / Neuss	1,1
Kor03-Neu02-Grev01-B1	Korschenbroich / Neuss / Grevenbroich	241,6
Kor03-Neu02-Grev01-C2	Korschenbroich	0,7
Kra01-A1	Kranenburg	8,3
Kra02	Kranenburg	39,3

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Kra03	Kranenburg	3,9
Kra04	Kranenburg	12,5
Lan01	Langenfeld	8,1
Mee02-Wil02	Meerbusch / Willich	38,5
Met01-A	Mettmann	29,7
Mön01-A	Mönchengladbach	6,5
Mön01-B	Mönchengladbach	10,5
Mön03	Mönchengladbach	50,3
Mön06	Mönchengladbach	20,3
Mön07	Mönchengladbach	23,1
Net01	Nettetal	12,0
Net02-Brü01	Nettetal / Brüggen	30,1
Net03	Nettetal	19,7
Neu01-Kaa03	Neuss / Kaarst	50,3
Neu05-Grev03	Neuss / Grevenbroich	60,2
Nie04-A1	Niederkrüchten	48,1
Nie05-A1	Niederkrüchten	15,2
Nie06	Niederkrüchten	15,8
Nie07	Niederkrüchten	8,8
Ree01	Rees	0,9
Ree02	Rees	14,7
Ree03	Rees	4,2
Ree04	Rees	11,7
Ree07	Rees	2,0
Rhe02	Rheurdt	0,4
Rhe03	Rheurdt	9,2

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Rhe04-A	Rheurdt	10,9
Rom02	Rommerskirchen	62,4
Rom03-Dor01-A	Rommerskirchen	21,2
Rom03-Dor01-B	Rommerskirchen / Dormagen	32,0
Rom04-A1	Rommerskirchen	126,2
Rom04-B	Rommerskirchen	5,0
Rom06	Rommerskirchen	32,2
Rom07	Rommerskirchen	32,9
Rom08-A1-A	Rommerskirchen	38,0
Rom09	Rommerskirchen	20,2
Rom10	Rommerskirchen	12,0
Rom11-A	Rommerskirchen	16,1
Rom12	Rommerskirchen	5,3
Sch01-Net05	Schwalmtal / Nettetal	32,1
Sch03-Vie06	Schwalmtal / Viersen	28,9
Sch04	Schwalmtal	8,9
Sch05-A	Schwalmtal	26,1
Sch05-B	Schwalmtal	7,5
Sch05-C1	Schwalmtal	75,8
Sch06	Schwalmtal	17,5
Sch07	Schwalmtal	13,4
Str01-Gel07	Straelen / Geldern	14,1
Str02-A	Straelen	9,0
Str04	Straelen	4,2
Str05	Straelen	0,6
Str06	Straelen	2,7

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Str07	Straelen	12,8
Str08	Straelen	3,6
Str09-Str10-A	Straelen	1,4
Str09-Str10-B	Straelen	9,4
Str09-Str10-C	Straelen	0,6
Str09-Str10-D	Straelen	0,6
Tön02	Tönisvorst	1,4
Tön03	Tönisvorst	11,6
Tön04-Vie01	Tönisvorst / Willich	15,4
Ued01	Uedem	3,4
Ued02	Uedem	4,0
Ued03	Uedem	0,8
Ued04	Uedem	33,6
Ued05	Uedem	12,8
Ued06-Wee01-A	Uedem	8,7
Vie02	Viersen	13,9
Vie03	Viersen	1,1
Vie04	Viersen	54,7
Vie05-Sch02	Viersen / Schwalmtal	30,7
Wac01	Wachtendonk	0,5
Wac02	Wachtendonk	0,6
Wac03	Wachtendonk	0,9
Wac04	Wachtendonk	1,1
Wac05	Wachtendonk	8,4
Wac06	Wachtendonk	0,4
Wac07	Wachtendonk	15,8

Kennung der Windenergiebereiche	Stadt/Gemeinde	Flächengröße (in Hektar)
Wac08	Wachtendonk	0,4
Wac09	Wachtendonk	31,9
Wee02-A	Weeze	35,5
Wee02-B	Weeze	0,7
Wee04	Weeze	36,2
Wee05	Weeze	19,9
Wee07-Kev04-A	Weeze / Kevelaer	124,4
Wee08	Weeze	23,4
Wil01	Willich	14,4
Wil03-Mee03-A	Willich / Meerbusch	17,0
Wil03-Mee03-B	Willich	81,0
Wil04-Kaa01	Willich / Kaarst	117,9
Fläshanguä Cat allau Mündanagoiahagaiaha		4.310,7
Flächengröße* aller Windenergiebereiche		(gerundet 4.311)

^{* (}auf Basis der nicht auf eine Nachkommastelle gerundeten Einzelwerte)

- GV. NRW. 2025 S. 689

Einzelpreis dieser Nummer 6,20 Euro

zuzügl. Porto- und Versandkosten

Bestellungen, Anfragen usw. sind an den A. Bagel Verlag zu richten. Anschrift und Telefonnummer wie folgt für

Abonnementsbestellungen: Grafenberger Allee 82, Fax (02 11) 96 82/2 29, Tel. (02 11) 96 82/2 38 (8.00–12.30 Uhr), 40237 Düsseldorf

Bezugspreis halbjährlich 55,— Euro (Kalenderhalbjahr). Jahresbezug 100,— Euro (Kalenderjahr), zahlbar im Voraus. Abbestellungen für Kalenderhalbjahresbezug müssen bis zum 30.4. bzw. 31.10. für Kalenderjahresbezug bis zum 31.10. eines jeden Jahres beim A. Bagel Verlag vorliegen.

Reklamationen über nicht erfolgte Lieferungen aus dem Abonnement werden nur innerhalb einer Frist von vier Wochen nach Erscheinen anerkannt.

In den Bezugs- und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i.S.d. § 14 UStG enthalten.

 $\textbf{Einzelbestellungen:} \ \ \text{Grafenberger Allee 82, Fax (02\,11) 96\,82/2\,29, Tel. (02\,11) 96\,82/2\,41, 40237 \ D\"{u}sseldorf$

Von Vorabeinsendungen des Rechnungsbetrages – in welcher Form auch immer – bitten wir abzusehen. Die Lieferungen erfolgen nur auf Grund schriftlicher Bestellung gegen Rechnung. Es wird dringend empfohlen, Nachbestellungen des Gesetz- und Verordnungsblattes für das Land Nordrhein-Westfalen möglichst innerhalb eines Vierteljahres nach Erscheinen der jeweiligen Nummer beim A. Bagel Verlag vorzunehmen, um späteren Lieferschwierigkeiten vorzubeugen. Wenn nicht innerhalb von vier Wochen eine Lieferung erfolgt, gilt die Nummer als vergriffen. Eine besondere Benachrichtigung ergeht nicht.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern NRW, Friedrichstr. 62–80, 40217 Düsseldorf.

Herstellung und Vertrieb im Namen und für Rechnung des Herausgebers: A. Bagel Verlag, Grafenberger Allee 82, 40237 Düsseldorf

Druck: Bagel Security-Print GmbH & Co. KG, Grunewaldstraße 59, 41066 Mönchengladbach ISSN 0177-5359